[bookmark: _Toc519709226][bookmark: _Toc140047197]Анекс 2_ Изјава од Лидер апликант
Лидер апликантот, претставен од долупотпишаниот, кој е овластен потписник на апликантот, во контекст на овој повик за предлози, кој го претставува било кој ко-апликант(и), поврзан субјект(и) во предложената акција, со ова изјавува дека
i. лидер апликантот ги има изворите на финансирање наведени во Дел 2 од упатствата за апликанти; 
ii. лидер апликантот има доволен финансиски капацитет за спроведување на предложената акција или работна програма; 
iii. лидер апликантот ги потврдува правните статути на лидер апликантот, на ко-апликантот (ите) и на поврзаниот субјект(и) како што е пријавено во дел 3, 4 и 5 од оваа апликација; 
iv. лидер апликантот, ко-апликантот(ите) и поврзаниот(ите) субјект(и) ги имаат професионалните компетенции и квалификации наведени во Дел 2 од упатствата за апликанти; 
v. лидер апликантот се обврзува да ги почитува обврските предвидени во изјавата на поврзаниот (ите) субјект(и) за формуларот за апликација за грант и со принципите на добра практика за партнерство; 
vi. лидер апликантот е директно одговорен за подготовка, управување и спроведување на акцијата со ко-апликантот (ите) и поврзаниот (ите) субјект(и), доколку ги има, и не дејствува како посредник; 
vii. [bookmark: _GoBack]лидер апликантот, ко-апликантот (ите) и поврзаниот (ите) субјект(и) мора да пополнат и потпишат изјава за чест (PRAG Annex A14) со која се потврдува дека тие не се во ниту една од ситуациите што ги исклучуваат од учество во договори кои се наведени во Дел 2.6.10.1. од практичниот водич (достапен од следната интернет адреса:  https://wikis.ec.europa.eu/display/ExactExternalWiki/2.+Basic+rules). Понатаму, се признава и прифаќа дека ако лидерот апликант, ко-апликант(и) и поврзаниот (ите) субјект(и) (ако има) учествуваат и покрај тоа што се наоѓаат во која било од овие ситуации, тие може да бидат исклучени од други процедури во согласност со Финансиската регулатива која е во сила; 
viii. лидер апликантот и секој ко-апликант и поврзан субјект (ако има) е во состојба веднаш, по барање, да ги достави придружните документи утврдени во Дел 2.4 од упатствата за апликанти; 
ix. лидер апликантот и секој ко-апликант и поврзан субјект (ако ги има) ги исполнуваат условите во согласност со критериумите утврдени во деловите 2.1.1 од упатствата за апликанти; ако се препорача да му се додели грант, лидер апликантот, ко-апликантот (ите) и поврзаниот субјект(и) ги прифаќаат договорните услови како што е утврдено во стандардниот договор за грант приложен кон упатствата за апликанти (Анекс Г) (или Договорот за придонес, каде што е применливо).
Ова се изворите и износите на финансирање од Унијата добиени или аплицирани за акцијата или дел од акцијата или за нејзиното функционирање во текот на истата финансиска година, како и секое друго финансирање добиено или аплицирано за истата акција: N/A
Лидер апликантот е целосно свесен за обврската без одлагање да го извести договорниот орган до кој е поднесено ова барање доколку истото барање за финансирање поднесено до други служби на Европската Комисија или институции на Европската Унија е одобрено од него по поднесувањето на ова барање за грант.
Признаваме дека ако учествуваме и покрај тоа што сме во некоја од ситуациите наведени во Дел 2.6.10.1 од практичниот водич или ако дадените изјави или информации се покажат како лажни, може да бидеме предмет на отфрлање од оваа постапка и на административни санкции во форма на исклучување и финансиски казни до 10% од вкупната проценета вредност на грантот што се доделува и дека овие информации може да бидат објавени на веб-страницата на Комисијата во согласност со важечката Финансиска Регулатива. Свесни сме дека, заради заштита на финансиските интереси на ЕУ, нашите лични податоци може да се пренесат на службите за внатрешна ревизија, на системот за рано откривање и исклучување, на Европскиот Суд на Ревизори или на Европската Kанцеларија за Борба Против Измами.
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